
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
DECRETO Nº 6970/2023. 
De 30 de maio de 2023. 

 
 

SÚMULA: “Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativos n. 33.706/2023. 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1º Fica nomeada para ocupar o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a servidora: ISABELA ZANON 
LOURENÇO DOMINGUES, inscrita no CPF/MF sob n. 114.831.308-00, portadora da 
cédula de identidade RG sob n. 40.594.934-0 SSP/SP, a partir de 30 de maio de 
2023. 
 
Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Assessorar 
disponibilização de documentação quando solicitados pelas autoridades ambientais; 
Assessorar logística reversa na administração pública; Assessorar a população com 
relação à abertura de processos administrativos de licenciamento ambiental junto ao 
IAT - Instituto Água e Terra e a Prefeitura Municipal; Assessorar, analisar e auxiliar 
no trâmite dos processos de licenças ambientais e documentos administrativos; 
Participar da elaboração de processos de licenciamento ambiental de novos 
empreendimentos; Participar da emissão das Licenças Ambientais, através de apoio 
técnico, com aplicação de metodologias para minimização de impactos ambientais; 
Análise de estudos/documentos complementares, solicitados durante as fases do 
licenciamento ambiental em âmbito municipal e estadual. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Fazenda Rio Grande, 30 de maio de 2023. 
 

 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:0431868891
7

Assinado de forma digital 
por MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.05.30 16:06:57 
-03'00'

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
, RIO GRANDE 

: Publicado no Diário .. : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº102/2023 - Data: de 30 : 
: de maio de 2023. : , __________________ _ 


